77.33-1-00 ± Aluguel de miquinas e equipamentos para escrityrios. 

CLÈUSULA 4�. O prazo de duração da sociedade p indeterminado 

II - DO CAPITAL SOCIAL 
CLÈUSULA 5�. O capital social totalmente subscrito e integrali]ado pelos sycios, em 
moeda corrente nacional, p de R$965.000,00 (novecentos e sessenta e cinco mil reais), 
dividido em 965.000 (novecentas e sessenta e cinco mil) quotas, com valor nominal 
unitirio de R$1,00 (um real), distributdas entre os sycios da seguinte forma: 

Sycios Qtde. de quotas Valor das quotas % 

R8 Participao}es Ltda. 899.999 899.999,00 93,26 

Rogprio Melo da Silva 65.001 65.001,00 6,74 

Total:

[...]

376, páginas 002/004, folhas 060/063, anexa, e 
dentre os bens partilhados, há 107.999 quotas de capital desta sociedade, no 
valor total de R$107.999,00, que foram destinadas às herdeiras, como segue:  
a) Maria Karolina Fonseca Rangel Azevedo, acima qualificada, recebeu 

54.000 (cinquenta e quatro mil) quotas, com valor nominal unitário de 
R$1,00, no montante de R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), e  

b) Kamila Fonseca Rangel, brasileira, natural de Aimorés, MG, empresária, 
casada sob o regime de comunhão parcial de bens, nascida em 29/06/1993, 
filha de Agenor Rangel Neto  e de Maria Eloisa Fonseca Rangel, residente e 
domiciliada na Praça Cristiano Dias Lopes, n. 39, Bairro Vila Nova, Pinheiros, 
Espírito Santo, CEP:29.980-000, portadora da CNH: nº. 05627610359, 
expedida em 26/04/2017 pelo DETRAN/MG, inscrita no CPF sob o nº. 
131.384.467-52, recebeu 53.999 (cinquenta e tres mil novecentas e noventa 
e nove) quotas, com valor nominal unitário de R$1,00 (um real), no montante 
de R$53.999,00 (cinquenta e três mil novecentos e noventa e nove reais). 

1.2 Em decorrência do descrito em “a” e “b” acima, Maria Karolina Fonseca Rangel 
Azevedo e Kamila Fonseca Rangel tornaram-se possuidoras de partipações no 
capital social da sociedade e sócias desta sociedade. 

1.3  Nesse ato, Maria Karolina Fonseca Rangel Azevedo, cede e transfere para o sócio 
Rogério Melo da Silva, 30.850 quotas, ora recebidas, com valor nominal unitário 
de R$1,00 (um real) no montante de R$30.850,00 (trinta mil oitocentos e 
cinquenta reais), pelo preço certo e ajustado constante do Contrato de Compra 
e Venda de quotas, desta data. A sócia, Kamila Fonseca Rangel, concorda com 
a presente  cessão de quotas aqui descrita. 

1.4 Também nesse ato, Kamila Fonseca Rangel, cede e transfere para o sócio Rogério 
Melo da Silva, 30.849 quotas, ora recebidas, com valor nominal unitário de 
R$1,00 (um real) no montante de R$30.849,00 (trinta mil oitocentos e 
quarenta e nove reais), pelo preço certo e ajustado constante do Contrato de 
Compra e Venda de quotas, desta data. A sócia, Maria Karolina Fonseca Rangel 
Azevedo, concorda com a presente  cessão de quotas aqui descrita. 

1.5  Após a cessão e transferência da totalidade das quotas do Espólio de Agenor

[...]

Fonseca Rangel para o sócio, Rogério Melo da Silva, descritas em 1.3 e 1.4 
acima, a Cláusula 5ª. do Contrato Social será alterada e terá a seguinte redação: 

Cláusula 5ª. – O capital social, totalmente subscrito e integralizado em moeda 
corrente nacional, é de R$1.483.996,00 (um milhão quatrocentos e oitenta e 
três mil novecentos e noventa e seis reais), dividido em 1.483.996 (um milhão 
quatrocentas e oitenta e três mil novecentas e noventa e seis) quotas, com valor 
nominal unitário de R$1,00 (um real), distribuído entre os sócios da seguinte 
forma:  

Sócios Qtde. de 
quotas 

Vr. das Quotas Part. % 

Rogério Melo da Silva 1.437.696 1.437.696,00 96,88 

Maria Karolina Fonseca 
Rangel Azevedo 23.150 23.150,00 1,56